
Křest audioknihy Železné katedrály
od Romany Vaverové
20. 11. 2024 od 14:00

studovna MSVK

Moravskoslezská vědecká knihovna vydává
každoročně regionální audioknihu pro slabozraké       
a nevidomé, letos vydáváme již 10. titul!
Tento rok se zvukového zpracování dočkala kniha
Železné katedrály od Romany Vaverové. Knihu načetla
herečka Kristýna Leichtová a herec Milan
Cimerák. 

Přijďte společně s námi audioknihu pokřtít               
a popovídat si o samotné knize s autorkou!

newsletter listopad 2024

Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě 1/2

Budoucí mapy minulosti
13. 11. 2024 od 17:30
Jakub Ivánek + Pavel Vančát

Historik J. Ivánek, iniciátor projektu Ostravské sochy,
a kurátor Pavel Vančát, autor projektu PanelOVA,
společně představí svoje mapové databáze jako
strukturovaný způsob prezentace historických dat      
a osvětlí jejich metodologické i technologické pozadí
na příkladech dalších příbuzných projektů.

přednáška

makerspace dílna MSVK (levé křídlo Nové radnice)

Pohyb v kyberprostoru
13.11.2024 14:00–15:30

Posluchačům ukážeme možnosti online prostředí, ale
hlavně se zaměříme na jeho hrozby. Bude brán zřetel
převážně na ty, které mají za cíl vylákat z uživatele
peníze. Ať už se jedná o falešné účty na sociálních
sítích, klamavé reklamy se známými osobnostmi,
nepravdivé hlášky o zavirování zařízení, podvodné
zprávy z banky či podvodné inzeráty. 

makerspace dílna MSVK (levé křídlo Nové radnice),
rezervace míst ZDE

Během besedy bude názorně popsáno, jak tyto
falešné a podvodné postupy rozpoznat a jak se jim
bránit.

beseda

1989: rok zázraků
4. 11.–30. 11. 2024

Výstava pojednává za pomoci ikonických fotografií       
a plakátů o pádu komunistického režimu                                            
v Československu v kontextu světových událostí. 

výstava

Výstava je rozšířena o dobové nahrávky a interaktivní
úkoly.

studovna MSVK

https://www.msvk.cz/o-knihovne/kalendar-akci/pohyb-v-kyberprostoru
https://www.msvk.cz/o-knihovne/kalendar-akci/pohyb-v-kyberprostoru
https://www.msvk.cz/o-knihovne/kalendar-akci/pohyb-v-kyberprostoru


www.msvk.cz                                   @msvk.ova

Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě
Prokešovo náměstí 1802/9, 702 00 Ostrava

newsletter MSVK                           

2/2

listopad 2024

Ohlédnutí za říjnovým Festivalem
ostravských knihoven
10. 10. 2024 se v našich prostorech konal Festival
ostravských knihoven. Měli jsme připravený
program pro školy, čtyři přednášky pro veřejnost,
exkurze v našich podzemních skladech, kreativní dílnu
nebo festivalovou hru. Programu dominoval veletrh
ostravských knihoven, kde každá knihovna představila
své služby.

Děkujeme všem zapojeným knihovnám, ale hlavně
vám, kteří jste festival navštívili! Tak zase za rok...Digitální rodičovství

21. 11. 2024, 15:00–17:00

V rámci Týdne pro digitální Česko vám přinášíme
přednášku, ve které se zaměříme na výchovu dětí       
a dospívajících v dnešním světě, který se vyznačuje
výraznou přítomností digitálních médií. Probereme,
jak s dětmi a dospívajícími o technologiích
komunikovat, co víme o dopadu digitálních
technologií na well-being a jak ne/rozumět
mediálním zprávám, které o dopadech digitálních
technologií informují.

studovna MSVK, rezervace míst ZDE

přednáška

20. 11., 9:00–17:00

Vyzkoušejte si různé druhy robotů, od jednoduchých
po  složitější.   Naučíte se,  jak  roboty  naprogramovat
a ovládat je dle vlastních představ.

Robohrátky

Pojďte si hrát s roboty v makerspace! Máte rádi
technologie a rádi byste se naučili něco nového?
Přijďte na Robohrátky v makerspace! Čekají na vás
hravé workshopy plné robotů, které si můžete
sami vyzkoušet a naprogramovat.

makerspace dílna MSVK (levé křídlo Nové radnice)

Mgr. Lenka Dědková, Ph.D.

Máte doma staré a nepotřebné
mobily? Přineste je k nám!
Naše knihovna se opět stala sběrným místem starých
a nepotřebných mobilních telefonů v rámci akce          
s Remobilem. 

Nefunkční a nepotřebné mobilní zařízení,
nabíječky, tablety můžete odevzdat v půjčovně
do 14. 11. 2024.

Z každého mobilu přispěje Remobil 10 Kč na aktivity
Jedličkova ústavu a škol. Mobil bude následně
demontován a získané suroviny (např. měď, hliník,
kobalt atd.) budou využity v nových výrobcích.

chci vědět více 

https://www.facebook.com/MoravskoslezskaVedeckaKnihovnaVOstrave/
https://www.instagram.com/msvk.ova/
https://www.youtube.com/channel/UCVDbLyCm4bf9h8g1w7GnC_g/featured
https://www.msvk.cz/
https://www.msvk.cz/o-knihovne/kalendar-akci/digitalni-rodicovstvi
https://www.msvk.cz/o-knihovne/kalendar-akci/digitalni-rodicovstvi
https://remobil.cz/mobily-a-priroda/
https://remobil.cz/mobily-a-priroda/

